
t?i'alñ

[^-lut\lq

ti
lillls.-lxI §_
I .o<.
I §"lo

-ü

n
\

\§

Gobíeruo dz
Cdn¿lanes

nesoLuctót¡ t¡" os¡zo

M,R,A. LTDA

VISTO: Lo establecido en la Ley 19272 en su artículo N"12, "Son atribuciones de los

ft4rni"ipio"" numeral 3 "Ordenar gastos o inversiones de conformidad con lo establecido

án el presupuesto qu¡nquenal o én las respectivas modificaciones presupuestales y en

el plan financiero, asícomo en las disposiciones vigentes";

RESULTANDO: l)- Que según lo informado por los Delegados de Mun¡cip¡os es

necesario que las compras que se realizan cumplan con los requisitos estipulados en el

TOCAF:
ll) Que habiéndose dado cumptim¡ento a lo solicitado' se procedió a

recibir los presupuéstos de las s¡guientes Firmas para la compra dé los materiales que

se detallan a continuación;

ACTA N' 01/20

Municip¡o 18 de lvlayo, Martes 07 de Enero de 2020

44,5 Horas (Trabajo) Retroexcavadora $76.006,00

42,5 Horas (Trabajo) Camión Vocadora $49 776,00

$125.782,OO

Horas de Clases Prof. sobre lntroducción al

Teatro en Centro Barr¡o Vista L¡nda y en ONG
(Amor y Am¡stad) San Francisco

$3.000,00

s3.000,00

$17.248,00Total

BERRANA
LTDA,

(Barraca Dafe)
Total

CONSIDERANDO: Que los gastos serán asignados
habiéndose corroborado, previamente, en el día de la
d¡sponib¡lidad presupuestal, Programa 1 59;

ATENTO: a Io precedentemente expuesto:

EL CONCEJO DEL MUNICIPIO I8 DE MAYO

RESUELVE:

$1.562,00

$3.865,00

$5.427,00

al Proyecto que correspondan,
fecha, sobre la ex¡stencia de su

AGREMYARTE

1 Palié (80 bolsas) Portland de 25 kg.BERRANA
LTDA,

(Barraca Dafe)

1 Conservadora de 34 lts.

2 Tarrinass

4"\Y.
o

sffi
fomás Berreto 370 - Caneloñet, lluguav I TeI: (+598) 1828 | www.imconelones.gub.uy

l

Total

-



t?
Gobierno d¿
Care¡Dnss

setecientos ochenta y dos) IVA incluído, a la Firma "M.R.A. LTDA.', Rut N"
080152760014, por conceplo de la compra de:

2)- Autorizar el gasto de $ 3.000,00 (pesos uruguayos tres mil) IVA incluido, a
la Firma "AGREMYARTE.', Rut N" 217229690014, por concepto de Ia compra de:

Proyecto N" I "Planificac¡ón y
Desarrollo de eventos Culturales

Locales"

3)- Autor¡zar el gasto de $ $17.248,00 (diesc¡ete mil doscientos cuarenta y ocho
pesos uruguayos ) IVA incluído, a la Firma -BERRANA LTDA.', Rut N'214803890012,
por concepto de la compra de:

ri;#S
/ c--

'..F.,

44,5 Horas (Trabajo) Retro
Excavadora

42,5 Horas (Trabajo)
Camión Volcadora

Rubro Presupuestal
5256 (Retro)

5257 (Camión)

Proyecto N" 7 "Construcción
Mejoras de Espacios Públicos"

Rubro
Presupuestal

5286

Horas de Clases Prof.
sobre lntroducción al

Teatro, en Centro Barrio
Vista L¡nda y en ONG
(Amor y Am¡stad) San

Francisco

\0

ñ\
\..\

--{-
\\

a¿

-¿

S

§

a-

-§\

.¡

\§

Rubro
Presupuestal

5'163

4)- Autorizar el gasto de S
cuatrosc¡entos veintis¡ete) IVA ¡ncluído, a
214803890012, por concepto de la compra de:

Proyecto N" 7 "Construcc¡ón y
Mejoras de Espac¡os Públicos"

$5.427,00 (pesos uruguayos cinco mil
la F¡rma "BERRANA LTDA.", Rut N'

I Conservadora de 34 lts.
2 Tan"inas

Proyecto N" 5 "Equ¡pam¡ento para
Cuadrillas de Espac¡os Públicos"

5)- Comuniquese a Tesorería y Financiero Contable del Mun¡cipio 18 de l\ilayo
y Secretaría de Desarrol¡o Localy Participación.

1 Pal¡é (80 bolsas) Portland
de 25 kg.

Rubro
Presupuestal

5156

Tonás Beneto 37O . Canelones, U¡uguoy I Tel: (+598) t828 | www.in anelones.gub.uy

v

t



t?
Gobíerno d¿
Calulanes

6)- Archívese.

Xl).-1b
FIRMA ALCALDESA (I)

Ad..,.a-o¿- S",",nh e3.

FIRMA DE CONCEJAL

luo,r Gu,^

FIRMA DE CONCEJAL

6"fn & *¡,r,.( lw luve a ), (,f" /ttt"
Tomós Be¡reto 370 - Cdneloñes, Uruguav I TeI: (+598) 1628 | www.imconelones,gub.uy

&É,!w#a-


